H LOGOSOL

INSTRUKCJA OBStEUGI

Nr kat. 0458-395-0716

WER. 2

PAKIET TRANSPORTOWY 1300 KG
B/751 PRO /B1001



H LOGOSOL

DZIEKUJEMY ZA WYBRANIE MASZYNY LOGOSOL!

Cieszymy sie, ze okazali nam Panstwo zaufanie kupujac ten produkt i zrobimy wszystko,
aby spetni¢ Panstwa oczekiwania.

Firma Logosol produkuije traki od 1989 roku i od tego czasu dostarczyta okoto 50 000
maszyn zadowolonym klientom na catym Swiecie.

Zalezy nam na Parnistwa bezpieczenstwie, jak rowniez na osigganiu jak najlepszych wynikow
pracy. Dlatego tez zalecamy, aby przed rozpoczeciem uzytkowania produktu poswiecili
Panstwo troche czasu na przeczytanie niniejszej instrukgiji.

Zyczymy Panstwu wiele zadowolenia z nowego produktu.

/\awﬁa-o@\jﬁa;

Bengt-Olov Bystrom
Zatozyciel
Logosol w Harnésand

Przed uzyciem produktu nalezy uwaznie
i ze zrozumieniem przeczytac instrukcje.

Niniejsza instrukcja zawiera wazne informacije
dotyczace bezpieczenstwa.

OSTRZEZENIE! Niewlasciwe uzytkowanie
moze spowodowac powazne obrazenia ciata
albo $mierc¢ operatora lub innych osodb.

>

LOGOSOL prowadzi ciagte prace rozwojowe.
Dlatego musimy zastrzec sobie prawo do zmian

w konstrukgji i wygladzie naszych produktéw.
Dokument: Instrukcja obstugi pakietu transportowego
Instrukcja, nr kat.: 0458-395-0680

Tekst: Martin Séderberg

llustracje: Martin Séderberg, Anna Fossane

Ostatnia aktualizacja: Listopad 2022

© 2023 LOGOSOL, Harndsand, Szwecja

#2



TRAILERKIT 1300 KG

SPIS TRESCI

Instrukcje bezpieczenstwa 4
Elementy 6
Czesci sktadowe 7

Montaz 10




H LOGOSOL

INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

Przed rozpoczeciem pracy nalezy doktadnie
przeczytac catg instrukcje. Nieprzestrzeganie
instrukciji bezpieczenstwa moze spowodowac
zagrozenie zycia.

Nalezy upewnic¢ sie, ze wszystkie osoby
pracujgce przy traku sg swiadome zagrozen

i przeczytaty instrukcje obstugi. Instrukcja musi
by¢ zawsze dostepna dla osdéb obstugujgcych
trak. Dotyczy to réwniez sytuacji, gdy trak
zostanie wypozyczony lub sprzedany.

Osoby niepetnoletnie, ponizej 18 roku zycia,
nie moga obstugiwac traka.

Dzieci i zwierzeta nie moga przebywac
w poblizu pracujgcego traka.

Przestrzegac bezpiecznej odlegtosci ze wzgledu
na gtosny hatas i ryzyko wyrzucenia brzeszczota
w przypadku ztamania.

Osoba obstugujgca trak musi by¢ sprawna,
zdrowa i wypoczeta. Nalezy uwzglednic
regularne przerwy w pracy. Nie nalezy pracowac
pod wptywem alkoholu, narkotykéw lub lekdw,
ktére moga powodowac sennosé

lub rozproszenie.

Praca musi by¢ zawsze wykonywana

w warunkach dobrej widocznosci.

Nie nalezy pracowac w ciemnosci lub przy
ostabionym wzroku.

Nalezy upewni¢ sie, ze w zasiegu gtosu
sg inne osoby, na wypadek gdyby potrzebna
byta pomoc.

Przy montazu dodatkowego wyposazenia
nalezy uzywac wytgcznie produktéw
wyprodukowanych przez firme Logosol

lub specjalnie zatwierdzonych do tego celu.
Inne wyposazenie moze powodowac ryzyko
wypadku i nie wolno go uzywad. Firma
Logosol nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci
za Obrazenia ciata lub szkody materialne
powstate podczas pracy traka

Z niezatwierdzonymi elementami dodatkowymi.

Zawsze nalezy stosowac srodki ochrony
osobistej: Odpowiednim ubraniem jest obcisty
kombinezon. Nigdy nie nalezy pracowac

w luznym ubraniu, ptaszczu itp.

Nalezy nosi¢ buty ze stalowymi noskami

i podeszwami z odpowiednim bieznikiem,
ktéry zapewni dobrg przyczepnosé. Nie nalezy
nosic¢ szalika, krawata, bizuterii lub podobnych
przedmiotow, ktére moga sie zaplatac

w urzgdzenie.

Objasnienia symboli

Dla wtasnego bezpieczenstwa nalezy
uwaznie przeczytac catg instrukcje i nie

uruchamia¢ maszyny, dopoki wszystko
nie bedzie zrozumiate.

== Nalezy nosi¢ zatwierdzone ochronniki
‘} stuchu i okulary ochronne. Stuch moze

zosta¢ uszkodzony nawet po krotkim
czasie ekspozycii.

Ostre narzedzia obrotowe. Nie zbliza¢ palcow.

C Ten symbol oznacza ,O0STRZEZENIE!”.

Nalezy zwrdci¢ szczegdlng uwage, gdy ten
symbol pojawia sie w tekscie instrukciji.

Po tym symbolu nastepuje wezwanie
do podjecia dziatania. Nalezy zwrdcic

szczegoing uwage, gdy ten symbol pojawia
sie w tekscie instrukgiji.



TRAILERKIT 1300 KG

INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

MIEJSCE USTAWIENIA

& OSTRZEZENIE! Nigdy nie uruchamiaé
trakow tasmowych z silnikiem spalinowym
w ograniczonej lub stabo wentylowanej
przestrzeni. Moze to spowodowad $mieré
przez uduszenie lub zatrucie tlenkiem wegla.

Obstuga traka tasmowego i operowanie
brzeszczotami powinno odbywac sie w petnym
Swietle dziennym lub przy odpowiednim
oswietleniu roboczym.

Miejsce pracy nalezy utrzymywac wolne
od odpaddw, zwierzgt domowych, dzieci,
przeszkdd i wszystkiego, co mogtoby
rozpraszac¢ operatora.

Do ustawienia nalezy wybra¢ miejsce, gdzie
podioze jest twardo ubite i réwne, z duzg
iloscig miejsca na trak tasmowy, ktody

i tarcice. W miare mozliwosci nalezy ustawic
trak tasmowy w taki sposdb, aby trociny

byly odwiewane od stanowiska operatora.
Ustawi¢ trak tasmowy na réwnej powierzchni,
tak aby wokot maszyny byto co najmniej 5 m
wolnej przestrzeni bez przeszkod. Jezeli trak
tasmowy ma by¢ ustawiony na state, zaleca
sie podparcie szyny bloczkami cementowymi
lub drewnianymi klockami (15 cm x 15 cm)
pod kazda poprzeczka.

W miejscu pracy nalezy zawsze mie¢ pod rekg
recznag gasnice typu ABC (min. 3 kg).

Zawsze nalezy mie¢ w migjscu pracy
kompletng apteczke pierwszej pomocy.

PRZEMIESZCZANIE TRAKA

A OSTRZEZENIE! Ryzyko urazéw spowodowa-
nych przygnieceniem.

Podczas podnoszenia i przenoszenia czesci
maszyny nalezy trzymac ludzi i zwierzeta
poza strefg zagrozenia obejmujgcg 5 m
wokot maszyny. Zabezpieczy¢ fadunek

na czas transportu.

Wodzek traka moze by¢ przesuwany tylko
wtedy, gdy gtowica traka jest przymocowana
do szyny w wyznaczonej pozyciji w kierunku
wzdtuznym i w pionie.

Blokowanie gtowicy traka:

Przed przemieszczeniem traka, nalezy zamocowac
gtowice traka w okreslonej pozycji za pomoca
dostarczonego mechanizmu.



H LOGOSOL

30 1 [Screw M6SF M8x10 8.8 fzb
29 |04-00155 1 |GN352 30-15-M8 E55
E LE M E NTY 28 |04-00589 1 |Coupling head ISO/50 1500kg
27 4 IM6SF DIN 6921 M8x25 8.8 fzb
26 2  |Screw M6SF DIN 6921 M8x12 8.8 fzb
25 4 Nut LM6MF DIN 6926 M10 8 fzb
. e 24 4 |Screw M6S DIN 931 M10x65 8.8 fzb
Elementy zostaty opisane ponizej, 23 20 |Nut M6M SO 4032 M12 8 fzb
aby pOdCZ&S montazu by’ro Wiadomo, 22 20 |Nut M6MF DIN 6923 M12 8 fzb
jak nazywajg sig poszczegolne czgsci. 21 20 |Screw M6SH ISO 4017 M12x90 8.8 fzb
20 4 |Screw M6SF DIN 6921 M12x30 8.8 fzb
19 |01-00335 4 Rail connection
18 04-00556 2 |Hair Pin Wiberger hns 3
17 |04-00557 2  |Bolt 12x80 Wiberger sms 2360
16 |04-00577 1 |Trailer jockey @200x50 (ALKO 1224351)
15 |04-00576 1 Jockey wheel-clamp (ALKO 01-00)
(B1001: 02-00366) B751 PRO: —14 [02-00417 1 |Crossbunk
13 |02-00368 1 Drawbar
12 |03-02279 2  |Drawbar Bracket Left
11 |03-02278 2 |Drawbar Bracket Right
(B1001: 02-00392) B751 PRO: —10 |02-00416 1 |Drawbarbeam
9 01-00614 3 |Support legs
8 03-02342 1 Spacer
7 03-02344 2  |Lower bracket
6  03-02343 2  |Upper bracket
5 01-00667 2 |Carriage lock-downs
4 101-00737 2 |Fender asm
3 |02-00494 2  |Axle mount
2 |04-00559 2  Wheel and rim 155/80 R13 C8 (5x112) 625kg
(B1001: 04-00560) B751 PRO: —1  |04-00588 1 |Wheel axle 1300kg/A760/C1360/112x5
::im Art.no. Qty.| Description

Detail view A
Scale 1:10

Detail view B
SCALE 1:10

Detail view C
SCALE 1:10

Exploded view




TRAILERKIT 1300 KG

1x 02-00368

02-00392  B1001

1x
\@ 01-00668 0200416 B751 PRO
1x 02-00366 B1001
02-00417 B751 PRO
Sprawdzi¢, czy wszystkie czesci
sktadowe znajduja sie w dostawie.
2 X 04-00558
2 X 03-03160 2 X 04-00559
1x 04-00560 B1001
1x 04-00588 B751 PRO
2 X 02-00494
1x 03-02342
2 X 03-02343
2 X 02-00477
2 X 03-02344
2 X 03-03008
1x 04-00589
0 2 x V, 03-02279
1x 1-00668-skp
2 X H, 03-02278 1x 1-00737-skp
@ 1x 04-00576 8 x 03-01814
>z 1x 04-00577
2 x 03-03011
\
1x 03-03042

\% 8310-001-0050
x3 2 X

02-00475
2 x—M10x25

W 8 x — M10x70
2 X
f 03-03020 ——————

@ 8x—-M10
S :

4x-M12x100NV18 55 00474

4x-M12

01-00614-skp
_ 2 X
g 4x-M12NV18 04-00549 ———




H LOGOSOL

% 01-00668 W 4x
W 4 x

W 20 x

ng

w 2 X

I @W 4 x

- W 4 x

- w 4 x

01-00668-skp — 24 x
1 ] 4 x

X 24

4 x

b =

M 2 X

y 2 X

W\m 3x

f )

- @W 5 x

(2);1(-00737-skp % 8}1 5 x
3 X

M12x100

M10x65

M12x90 NV18

M12x140

M8x12
M8x20

M8x25

M12x30

M12 NV18

M10

M12

M8
M12
Sruba walcowa 12x80

Zawleczka sprezynowa

M8x16

M8

M8x16

M8

M8



TRAILERKIT 1300 KG

% 8310-001-0110
2 X

03-02649
2 X
03-02648 ————————
6 X
W Axo Mex3> 03-02459 \)
2 X
01-00570 03-02488 —————

SRUBA/NAKRETKA

Definicja elementéw ztgcznych na poprzedniej stronie.

Sruba pasowana Sruba imbusowa

Sruba imbusowa
(czgsciowo gwintowana)

Sruba krzyzakowa

Sruba z wycieciami Sruba szesciokatna

Sruba blokujaca Sruba szesciokatna

(czesciowo gwintowana)

Nakretka szesciokatna Sruba kotnierzowa

Sruba kotnierzowa
(czesciowo gwintowana)

Nakretka kotnierzowa

) — Podkiadka ptaska Sruba z odsadzeniem

©® =11
TR

DODATKOWE SYMBOLE WYMIARY/DLUGOSC

Do opisu konstrukcji szczegdtow, oprocz Wymiary elementdw ztacznych sg podawane
powyzszych ilustracji, stosuje sie nastepujace sym- jako wymiar srednicy (M) ISO 68-1. Nastepnie
bole. w przypadku srub podawana jest dtugosc, wymiar

sruby to ta jej czes¢, ktéra chowa sie w materiale,
w ktérym jest montowana.

N2 N .
Q g ﬂ> @ (Srednica)  (Dlugos$c)

Niska Kotnierz Blokada  Wpuszczana Kotpak M8 X 20
zgbkowany

Z

7\



H LOGOSOL

8310-001-0110

Montaz zacza¢ od zamontowania nowych
elementéw antyposlizgowych.

Zamontowac nowe listwy antyposlizgowe
za pomocg srub mocujgcych szyne. Nalezy
pamietac, ze montaz powinien zaczynac

sie i konczy¢ na ,elementach koricowych”.
Nalezy uwazac, aby nie wykrecac srub zbyt
mocno, poniewaz nakretki moga wypasc.

Zamontowacd kdtka gtowicy traka na ptycie
antyposlizgowej. Uzy¢ podktadek i nakretek
Z istniejgcego zespotu.

1x 01-00570

=" 2x  Me3s

Zamontowac blokade gtowicy traka

na rurze wozka.

Istniejace nakretki zastgpi¢ artykutem
03-03011. Nastepnie powtorzy¢ montaz
na drugiej rurze wozka.

e
ll@ 2x  03-03011

\

Nalezy uzy¢ istniejgcych srub traka.

4x  MI10

4x M8
W 6x  M8x95



TRAILERKIT 1300 KG

8310-001-0110

Bezpiecznie i odpowiednio podniesc
szyne, tak aby spdd rur szyny znajdowat
sie 400 mm od ziemi. Jest to najmniejszy
przeswit, ktéry umozliwia montaz
nodg podporowych.

Wersja standardowa z pakietem
transportowym.

Kierunek przecierania
Standardowe toza 7B A - _ kierunek jazdy

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Rura szyny 1

Nogi podporows Os kot znajduje sie na rurze szyny 3,
para otworéw 2 (od prawe))

Wersja standardowa z pakietem transportowym,

zespotem hydraulicznym i jednym przedtuzeniem

(co jest maksymalng liczbg z zespotem hydraulicznym).

=t

e

Rura szyny 1

Nogi podporowe Os kot znajduje sie na rurze szyny 4,
para otworéw 2 (od prawej)

Wersja standardowa z pakietem

transportowym i dwoma przedtuzeniami

(co jest maksymalng liczba)

Standardowe toza

T—

—_— . .

Rura szyny 1

Os kot znajduje sie na rurze szyny 3,

Nogi podporowe para otwordw 2 (od prawej)

1"



H LOGOSOL

8310-001-0050

1 x - 01-00614-skp

8 x —M10x70

8x—-M10

o o
@ B751 PRO B751 PRO

Wkrecic¢ srube blokujgca
2 x—M10x25 na obu zewnetrznych

rurach czworokatnych na
okoto 10 mm.

12



TRAILERKIT 1300 KG

01-00668

1 x-01-00668-skp

20x  M12x90 NV18

20x  M12NV18

4 x
4 x M12
4 x
4 x M12




14

H LOGOSOL

01-00668

(= ®

Wymontowac ptyte czotowg i element koricowy

na koncu rury szyny. Nalezy pamietac, ze dyszle

do pakietu transportowego musza by¢ zamontowane
na koncu szyny, patrzac w kierunku przecierania.

Q)

Zamontowac¢ wzmochienie

w pierwszym zestawie otwordw
od konca szyny. Dokrecic
potgczenia reka.

W 8 x
8 x M12

e AN
__;;7 e

Zamontowac dyszel zewnetrzny na koricu
szyny. Dopasowac koncowki, a nastepnie
na przemian docigga¢ od wewnatrz

i od zewnatrz, az korice rur beda

do siebie pasowac. Po uzyskaniu
dobrego dopasowania dokreci¢

oba zigcza na dyszlu wewnetrznym

i zewnetrznym.

WW 8x  M12x140

8x M2




TRAILERKIT 1300 KG

01-00668

W4x M10x65
o 4x M0
98

& x

%}A

POLOZENIE DYSZLA

Do transportu dyszel wozka musi by¢ ustawiony
w pozycji zewnetrznej. Na czas przecierania
dyszel mozna usungg, jesli przeszkadza w pracy.

15



H LOGOSOL

Zamontowac wsporniki osi kot

na szynie. Przy montazu zwrdci¢ uwage
na potozenie w kierunku wzdtuznym

na szynie. Wsporniki nalezy
zamontowac na trzecigj rurze szyny,
para otwordw 2.

-
4 x M12
W 4 x M12x90

78,5mm

% B

(=]

Zamontowad btotniki, zwracajac uwage, P 90\\
ze jeden z nich jest prawy, a drugi lewy. \\
W(=s
ﬂ 2 X 01-00737-skp § ® ®
® @

w 10x  M8x16

D & 10x wms
10x M8

M8x16

&
@=
(@)} (@)}
> x
S

16



01-00668

Zamontowac okucia do blokowania gtowicy
traka na rurach pionowych. Nalezy pamigtac,
ze pomiedzy ptytka blokujaca a rurg piono-

wa po stronie wylotowej gtowicy traka nalezy
zamontowac element dystansowy.

@W 4 x M8x25

Zamontowac okucia do blokowania gtowicy traka
do ptytki dolnej kazdej z rur pionowych. Zachowacd
ostroznosé przy luzowaniu potaczen srubowych,
poniewaz Sruba moze tatwo wypasc z rury

od spodu. Nalezy uzy¢ istniejacych nakretek traka.

4 x M8

Na czas transportu okucia
nalezy zablokowac srubami
kotierzowymi.

@W 2x  M8x12

Zamontowac os$ kot na szynie.
Przy montazu zwrdéci¢ uwage
na potozenie wspornikow

osi két w kierunku wzdtuznym
na szynie.

TP Ax  M12x30

17



18

H LOGOSOL

—_

n

:1®-1@®

@ =%@E@

4 x

4 x

4 x

4 x

Potozenie transportowe:
Na czas transportu
zamontowac okucia

do blokowania gtowicy
traka do ptytki dolngj
kazdej z rur szyny.

Potozenie robocze:
Podczas uzytkowania
traka okucie nalezy
umiesci¢ w sposdb
pokazany na ilustraciji.

01-00668

‘
/ ,‘,
: m
M12x100 \w\\m\m

)

-

M12

M12

M8x20

M8




TRAILERKIT 1300 KG

REGULACJA SZYNY W POZIOMIE

Aby zapewnic¢ dobre funkcjonowanie szyny,
wazne jest, aby byta ona catkowicie pozioma.
Szyne nalezy regulowac w poziomie

od krotszej strony. Ustawic trak w taki
Sposob, aby kota znajdowaty sie na tym
samym poziomie, sprawdzi¢ to za pomoca
poziomnicy. Nastepnie wyregulowad koto
podporowe dyszla, tak aby foze ktody znalazto
sie

w poziomie réwniez w kierunku wzdtuznym.
Nastepnie opusci¢ nogi podporowe i w razie
potrzeby doregulowac je.

Wskazéwka! Przycigc krazki do
wykorzystania jako podktadki pod stopy ndg
podporowych, jesli nierdwnosci powierzchni
sg wieksze niz skok nég podporowych.

Na koniec nalezy dokrecic Srube
blokujgca, aby ustabilizowac noge
podporowg w wybranej pozycji.
Nalezy o tym pamigtac rowniez
podczas transportu.

19



C€

Deklaracja zgodnosci

Zgodnie z dyrektywa 2006/42/WE, zatgcznik 2A

Logosol AB
Fiskaregatan 2
871 33 Harndsand

oswiadcza ninigjszym, ze pakiet transportowy
Logosol 1300 kg do B751 PRO / B1001

jest wyprodukowany zgodnie z:
Dyrektywa maszynowa 2006/42/\WWE

i jest wyprodukowany zgodnie z nastepujgcymi

normami zharmonizowanymi:
EN ISO 12100:2010

Fredrik Forssberg, dyrektor generalny,
jest odpowiedzialny za dokumentacje techniczna.

Harnosand, 23.11.2022 r.

Tl S
frtd 7o

Fredrik Forssberg, dyrektor generalny

HLOGOSOL

Fiskaregatan 2, S-871 33 Harndsand, SWEDEN
Phone +46 611 18285 | info@logosol.com | www.logosol.com



